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accueilli les citoyens de sa „République mère" et 
recevra toujours à bras ouverts tous ceux qui désireront 
aller faire leur chemin au delà de l'Atlantique. Elle 
ne cherche point à les empêcher de retourner dans 
leur patrie et de revenir à leur ancienne nationalité. 
Mais elle insiste, et elle croit avec raison, pour qu'un 
Suisse ne puisse être citoyen d'aucun autre Etat pen­
dant qu'il est citoyen américain. 

L'exposé qui précède a provoqué au sein de la 
Société de statistique une discussion à laquelle ont 
gris part MM. les conseillers nationaux Benziger, Dr 

Joos et de Steiger, ainsi que MM. Kummer, Guillaume 

et Imboden. Il a été unanimement reconnu que l'idée 
généreuse qui a trouvé son expression dans l'art. 44 
de la Constitution fédérale est encore si fortement 
enracinée dans l'esprit du peuple suisse, que l'on ne 
pourrait songer à proposer à ce dernier là revision de 
cet article. Mais comme cette question de la natura­
lisation a été réglée entre la Suisse et d'autres Etats, 
sans que la revision de la Constitution ait été jugée 
nécessaire, on pense qu'il ne serait pas impossible de 
donner à la question soulevée par M. Hereford, une 
solution qui satisferait à la fois la Suisse et les Etats-
Unis d'Amérique. 

WeinproMtion der Welt. 

Nach dem „Moniteur vinicolett wurden in den einzelnen Weinbau treiben­
den Ländern in den Jahren 1896—1897 folgende Mengen "Wein geerntet: 

Frankreich 
Algier 
Tunis . 
Italien 
Spanien 
Portugal 
Azoren, Kanarische Inseln, Madeira . . . . . . . 
Osterreich 
Ungarn 
Deutschland 
Russland 
Schweiz . . . 
Türkei und Cypern . 
Griechenland und Inseln 
Bulgarien . . 
Serbien 
Rumänien 
Vereinigte Staaten 
Mexiko 
Argentinien 
Chile 
Brasilien 
Kapkolonie 
Persien 
Australien 

Total der Weinproduktion dieser Länder 123,471 

Tausende Hektoliter 
1896 

44,656 
4,050 

95 
21,573 
17,830 
3,280 

320 
2.500 
1,650 
3,110 
2,900 
1,500 
3,050 
2,150 
1,360 
1,100 
7,500 

680 
70 

1,590 
1,730 

475 
90 
32 

180 

1897 
32,351 

4,368 
90 

25,959 
18,900 
2,500 

250 
1,800 
1,200 
2,100 
2,500 
1,250 
1,800 
1,200 
1,090 

920 
3,200 
1,147 

60 
1,440 
2,800 

390 
195 
25 
91 

107,626 
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